03.06.2019г. №21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НУКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОМПЛЕКСНУЮ ДОЛГОСРОЧНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ВНУТРИПОСЕЛЕНЧЕСКИХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ» НА ПЕРИОД 2016 – 2019 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь, Федеральным законом  от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.95 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом муниципального образования «Первомайское», администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в комплексную долгосрочную целевую программу  «Развитие внутрипоселенческих автомобильных дорог муниципального образования «Первомайское» на период 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением от 31.05.2016 №107А:
Таблицу Раздела 4 Перечень мероприятий изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование мероприятия
	Требуемые средства всего, тыс. руб.

2016 г., тыс. руб.

2017 г., тыс. руб.

2018 г., тыс. руб.

2019 г., тыс. руб.

2020 г., тыс. руб.

	1
	Автомобильная дорога по
ул. Ленина
с. Первомайское
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Ленина
с. Первомайское 400 м

166,0

33,0

33,0

34,0

33,0

33,0

	Обустройство пешеходного перехода, установка дорожных знаков, освещение, установка перильного ограждения

160,0

90,0

70,0

	2
	Автомобильная дорога по пер. Кооперативный с. Первомайское

	Ремонт участка автомобильной дороги по пер. Кооперативный
с. Первомайское 150 м

33,0

16,5

16,5

	Обустройство пешеходного перехода, установка дорожных знаков, освещение,  установка перильного ограждения обустройство светофором Т.7

245,0

90,0

70,0

85,0

	3
	Автомобильная дорога по пер. Маяковского с. Первомайское
	Ремонт участка автомобильной дороги по пер. Маяковского с. Первомайское 200 м

66,0

33,0

33,0

	4
	Автомобильная дорога по ул. Транспортная с. Первомайское
	Ремонт участка автомобильной дороги по  ул. Транспортная с. Первомайское  300 м

100,0

100,0

	5
	Автомобильная дорога пер. Матросова с. Первомайское
	Ремонт участка автомобильной дороги по  пер. Матросова с. Первомайское 200 м

66,0

33,0

16,5

16,5

	6
	Автомобильная дорога по ул. Советская с. Первомайское
	Ремонт участка автомобильной дороги по   ул. Советская с. Первомайское 400

100,0

33,0

33,0

34,0

	7
	Автомобильная дорога по ул. Набережная с. Первомайское
	Ремонт участка автомобильной дороги по  ул. Набережная с. Первомайское 350 м

100,0

33,0

33,0

34,0

	8
	Автомобильная дорога по ул.  Горького с. Первомайское
	Ремонт участка автомобильной дороги по  ул.  Горького с. Первомайское 400 м

81,0

33,0

33,0

15,0

	9
	Автомобильная дорога по ул. Новая с. Первомайское
	Строительство дороги по ул. Новая с. Первомайское 100 м

100,0

100,0

	10
	Автомобильная дорога по ул. Кооперативная п. Дружный
	Ремонт участка автомобильной дороги  по ул. Кооперативная п. Дружный 400 м

133,0

33,0

33,0

33,0

34,0

	11
	Автомобильная дорога по ул.  Лесная п. Дружный
	Ремонт участка автомобильной дороги по  ул.  Лесная п. Дружный 250 м
	82,5

	33,0
	33,0

	16,5

	12
	Автомобильная дорога по ул. Степная п. Степной
	Ремонт участка автомобильной дороги по  ул. Степная п. Степной 400 м

100,0

33,0

33,0

34,0

	13
	Автомобильная дорога по ул. Солнечная п. Степной
	Ремонт участка автомобильной дороги по  ул. Солнечная п. Степной 500 м

133,0

66,0

33,0

34,0

	14
	Автомобильная дорога по ул. Кооперативная п. Степной
	Ремонт участка автомобильной дороги по  ул. Кооперативная п. Степной 500 м

158,0

33,0

33,0

26,0

66,0

	15
	Содержание автомобильных дорог
	Текущий ремонт автомобильных дорог - услуги автогрейдера с. Первомайское, п. Дружный, п. Степной

176,5

37,5

36,0

36,0

35,0

32,0

	Итого:
	2 000,0
	400,0
	400,0

	400,0
	400,0
	400,0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Первомайский вестник» и на официальном сайте администрации МО «Первомайское».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования «Первомайское»
А.И. Кудак